
11 de Julho de 20232A Atos Oficiais - Edição 2192



11 de Julho de 2023 3AAtos Oficiais - Edição 2192

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL: Nº 76/2022
CONTRATO: Nº 189/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR.
CONTRATADA: EDIVANIO JAIR RUSCHEL & CIA LTDA 
OBJETO: Contratação de Empresas Objetivando o Fornecimento aquisição de material de construção em 

geral para melhoria dos prédios públicos do Município de Barracão/PR. VALOR: Fica incluído ao contrato o 
valor do presente aditivo de R$ 13.092,50 (treze mil noventa e dois reais com cinquenta centavos). PRAZO: 
Fica prorrogado o prazo do contrato para mais 12 (doze) meses vigorando ate 21 de julho de 2024.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL: Nº 75/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR.
OBJETO: Contratação de Empresas Objetivando o Fornecimento de Material Hidráulico, necessários 

para manutenção e melhoria dos prédios públicos do Município de Barracão/PR. PRAZO: Fica prorrogado o 
prazo do contrato para mais 12 (doze) meses vigorando ate 21 de julho de 2024.

CONTRATO: Nº 190/2022 - CONTRATADA: D CASAGRANDE EIRELI
CONTRATO: Nº 191/2022 - CONTRATADA: EDIVANIO JAIR RUSCHEL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL: Nº 70/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR. OBJETO: Contratação de empresa para a prestação 

de serviços de Locação de Som e Palco,  para ser usados nos eventos, feiras, palestras, atividades culturais 
e esportivas, promovidas pela Prefeitura Municipal de Barracão/PR

PRAZO: Fica prorrogado o contrato para mais 12 (doze) meses vigorando ate 07 de julho de 2024.
CONTRATO: Nº 184/2022 - CONTRATADA: ELEMAR SANTOS DE LIMA ME 
VALOR: Fica incluído no contrato o valor de R$ 7.080,00 (sete mil e oitenta reais).
CONTRATO: Nº 183/2022 - CONTRATADA: ALEXANDRE BURIG ME 
VALOR: Fica incluído no contrato o valor de R$ 1.330,00  (um mil trezentos e trinta reais).

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 82/2022 - CONTRATO: Nº 197/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR. CONTRATADA: COLOR TRI MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: A Contratação de Empresa para prestação de serviços técnicos 
contábil com finalidade de realizar a contabilidade pública, prestando serviço com um profissional de 
contabilidade com CRC-PR carga horária de 40 horas semanais nas dependências da Prefeitura Municipal 
de Barracão-PR.  VALOR: Fica incluído ao contrato o valor de R$ 26.938,50 (vinte e seis mil novecentos e 
trinta e oito reais com cinquenta centavos).

PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência para mais um ano vigorando ate 29 de julho de 2024.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL: Nº 88/2021
CONTRATO: Nº 222/2021 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR.
CONTRATADA: LAIS TEREZA MALAKOWSKY EIRELI ME. 
OBJETO: Aquisição de GLP (gás liquefeito de petróleo) e de cascos P-13 e P-45, e Água mineral para 

manutenção das atividades dos Departamentos desta Municipalidade. 
PRAZO: Fica prorrogado o prazo para mais 06 (seis) meses vigorando ate 26 janeiro de 2024.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2021
CONTRATO: Nº 116/2021 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR.
CONTRATADA: ANTONIO A R DE SOUZA & CIA LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção, hospedagem 

e suporte técnico do site oficial do Município de Barracão/PR. 
PRAZO: Fica prorrogado o prazo do contrato para mais 12 (doze) meses vigorando ate 20 de julho de 

2024. VALOR: Fica incluído no contrato o valor de R$ 33.614,28 (trinta e três mil seiscentos e quatorze reais 
com vinte e oito centavos)


